MOÇÃO Nº 103 / 2020

Autor: Ver. Campanha

Senhor Presidente,

Os Vereadores signatários desta requerem, consoante
preceitos regimentais, que seja encaminhada a presente MOÇÃO DE APLAUSO Dr.
Lauro dos Santos, pelos 44 anos de relevantes serviços prestados para o povo de nossa
cidade e região, através da UNIVÁS, e do Hospital das Clinicas Samuel Libânio de
Pouso Alegre.

JUSTIFICATIVA

O Poder Legislativo, através desta ”Moção de Aplauso”,
vem reconhecer os trabalhos do ilustre Médico Dr. Lauro dos Santos, por seus
relevantes 44 anos de trabalho, sendo um dos médicos mais conhecidos da cidade de
Pouso Alegre.

Formado na primeira turma da Faculdade de Medicina de
Pouso Alegre, foi funcionário da UNIVAS por 44 anos. Quantas histórias certamente
hão de ter para contar, alegrias e tristezas vivenciadas durante todos estes anos de labor.
Muitos médicos que hoje estão salvando vidas passaram pelas mãos de Dr. Lauro nas
salas de aula, nos ambulatórios desse sacerdócio, que é a medicina.

Dr. Lauro pode ser considerado como um depositário das
emoções que foram vividas naqueles corredores, naquelas salas de aula, certamente ele,
faz parte da história de muitos médicos, que foram seus alunos e hoje estão espalhados
por este Brasil a fora.

Sala das Sessões, 04 de julho de 2020.

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: R9H1Z0F7G6H6N9S9
		2020-08-03T17:19:38-0300

		2020-08-04T12:52:45-0300

		2020-08-04T12:59:33-0300

		2020-08-04T13:24:45-0300

		2020-08-04T14:58:40-0300

		2020-08-04T15:00:57-0300

		2020-08-04T16:38:45-0300

		2020-08-04T16:50:30-0300

		2020-08-04T17:21:46-0300

		2020-08-04T17:29:58-0300

		2020-08-04T17:53:11-0300

		2020-08-04T18:49:40-0300

		2020-08-05T16:31:35-0300

		2020-08-11T16:09:33-0300

		2020-08-13T15:28:29-0300